
 

 

Botanická zahrada Praha 

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 – Troja, +420 234 148 111, info@botanicka.cz 

www.botanicka.cz 1/1 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

22. června 2016  

 

Květiny promluví na výstavě v trojské botanické zahradě 

 

Víte, že se z myrty vyrábí vína a kořalky nebo co říkáte květinou, kterou někomu 

darujete? Výstava Květomluva aneb rostliny k nám promlouvají konající se v trojské 

botanické zahradě od 24. června do 24. července vám prozradí vše, co skrze květinu 

vyjadřujete. 

 

Výstava o květomluvě vám přiblíží některé zvyky, události a květiny, které jdou s nimi ruku 

v ruce. 

„Představíme vám drobné útržky ze života od narození, přes svatbu, rodinu, stáří. Maminka 

dostává květiny již při narození dítěte, otec vysadí na počest novorozeněte strom. Snad 

nejvýznamnější úlohu hrají květiny při svatbách. Představíme i využití některých rostlin nebo 

zajímavý a pestrý význam kruhu. 

Když mládenec donese slečně třeba růžovou růži, říká jí, že k ní hoří láskou. Kdyby ale přišel 

netradičně s hlávkou salátu, ptal by se jí, co mám dělat. Nedoporučuji přijít s koniklecem. 

Pokud jej přinese, chce se rozejít,“ vyjmenovává pár květin, ke kterým se váže význam, Ing. 

Petr Herynek, kurátor výstavy. 

 

Výstavu doplní o víkendu 25.-26. 6. stánkový prodej s kořením a voňavými olejíčky. Pro 

tvořivé návštěvníky je připravena dílnička.  

Každou sobotu ve 14 h Petr Herynek provede zájemce výstavou. 

 

Pro více informací, prosím, kontaktujte:  

Ing. Petr Herynek, kurátor výstavy, tel. 606 849 976 

Ing. Lenka Prokopová, pověřena řízením útvaru Marketingu a PR, lenka.prokopova@botanicka.cz

 


